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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
selskab, at nu danner vi det i fællesskab mel- 
lem 3 nordiske lande for at kunne være med 
i international lufttrafik og godkender, at 
der f. eks., som der nu er tale om, bliver in- 
vesteringer på 400 mill. dollars frem i tiden 
i tillid til en koncession, som varer til 1985, 
og derefter samtidig f j érne det trafikgrund- 
lag, som det pågældende selskab skal kunne 
regne med. < Kh , 홢 홢: 

Dette er ikke; en negativ indstilling over. 
for, at der kan være andre, der kan få lov at 
flyve 홢 det lader sig jo nok 'gøre, og det har 
jo også kunnet lade sig gøre, som det blev 
nævnt, både i Sverige og i Norge 홢 men det, 
er et udtryk; for; én respekt for de aftaler, 
man indgår, og de forpligtelser, man påtager 
sig, også økonomisk. 

, Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Gorrsen til ministeren for offentlige 
arbejder: ! 
홢Vil ministeren drage omsorg for, at 

det nødvendige motorvej ssamarbej ̂  de mel- 
lem Danmark og Tyskland etableres nü?" 

Skriftlig begrundelse. , , 

Anledningen til mit spørgsmål er en notits 
i Flensborg Avis den L marts 1968 - ,  jeg 
citerer:;';;-. 홢 ; : ' : 
홢Motorvejs-samarbejdet. Elensborgs mini- 

sterpræsident dr. Helmut Lemke vil - nu 
undersøge,; hvad der .,-, ligger bag udtalelsen 
om, at 홢danskerne ikke rører på sig". Den 
blev forleden fremsat af dverbygningsråd d-t. 
Jahn, statens vej bygningskontor i Flens- 
borg, .i forbindelse med motorvej s-pro j ektet 
og som begrundelse for, at man fra tysk side 
foreløbig ikke vil gøre noget ved motorvejs- 
strækningen ira Husum Landevej til den 
dansk-tyske grænse." 홢 홢 - ; -  

Hvorvidt denne udtalelse er fuldt beretti- 
get, ved jeg ikke, men jeg finder det vigtigt 
at pege på den interesse, der fra dansk side 
må være knyttet til, at dér er fornødent 
dansk-tysk samarbej de : om vej planerne i 
Flensborg/Padbo:rg/Kruså området. 

I Padborg er der 홢 som bekendt 홢 en 
udvikling i fuld gang på arealerne vest for 
Padborg rangerbanégård. De større danske 
speditionsfirmaer har, hver for sig,, siktet, sig 
besporede arealer > på 홢 dette område * og byg- 

ger lagerhaller, omlæssepladser og isnings- 
værkér m. v. 

Tolddepartementet har 홢 som et led i 
sine rationaliseringsplaner 홢 sikret sig (ved 
'køb) "bésporbare arealer af en størrelse på 
godt 15 ha til godsbehandling og toldlagring 
og formentlig også til placering af stats- 
kontrollerne'med udførslen af, fisk, mejeri- 
produkter og æg m. v. ; _ ' 

Kort sagt 홢 området er under udvikling 
til en såkaldt 홢samle- og fordelecentral" for 
gods vest for Store-Bælt. 

Udviklingen er baseret på en byplan og en 
vej plan for området. 홢 ;  ̂ V 

Jeg; er glad ved at kunne sige, at ministe- 
riet for offentlige arbejder (efter at den afc 
gåede minister for offentlige arbéjder besig- 
tigede forholdene i Pàdborg) nu har optaget 
vejprojekterne i Padborg på vej planen 
(vejbestyrelsesloven § 2 1) og (i første om- 
gang) meddelt bevillinger til de tre mest 
presserende vejanlæg: .-i > ; . 
1 )  ;  a n s  Grænseovergångssted", 
2 r 홢Bov/Padborg Omfartsvej", og -  ; 
3) 홢Østre Viaduktvej", 

og 홢 så vidt jeg ved 홢 har vejdirektoratet 
indstillet til vej nævnet, at pr o j ektet til , ' 
,;Industrivejs forlængelse mod syd til græn- 
sen" udføres med vejfondstilskud. 

To,projekter: t 
. a) 홢Ombygning af den bestående viadukt" ; 

o 
b) 홢Industrivejs udvidelse" (til 4-sporet vej) 

er derimod skudt i baggrunden af mangel på 
vejfondsmidler. ; 

Man kan også være tilfreds med, at der: 
synes at være: enighed med ministeriet for 
offentlige arbejder om, at motorvejslinjen 
kommer til at forløbe gennem Padborgom- 
rådet på den måde, der er, forudsat i disposi- 
tionsplanen for byudviklingenj, og at vej- 
direktoratet har truffet aftale med ede tyske 
myndigheder om motorvej ens tracé over 
landegrænsen. Dette skete allerede den 10. 
februar 1.964 ved et dansk-tysk møde i Pad- 
borg. 홢홢'j 

, Udviklingen i ; Padbórg er baseret i høj. 
grad på transporterhvervené og er dermed 
afhængig af vej planerne. Der, foregår eri ud- 
vikling, i området, der vel 홢 inden for Søn- 
derjyllandz-:-.kun har sit sidestykke i Vojens 
og på .Nordals. = ; i  - 

Man kan ikke være tilfreds, dersom mang- 
lende rettidig dansk-tysk , kontakt ved- 


